
Contacto

Teléfono 627570444
Correo Electrónico licitaciones@costadelsolmalaga.org

Dirección Postal

Plaza de la Marina, 4
(29015) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SLU-PNSP-24-COM-0015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Turismo y Planificación Costa del Sol S.L.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.costadelsolmalaga.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para el análisis del posicionamiento actual de la marca Costa del Sol a
través de la definición de perfiles de viajeros y sus tendencias en los mercados de Reino Unido, Alemania
y Países Nórdicos para la empresa pública Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U.

Contrato para el análisis del posicionamiento actual de la marca Costa del Sol a través de la definición deDescripción 
perfiles de viajeros y sus tendencias en los mercados de Reino Unido, Alemania y Países Nórdicos para la empresa pública
Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U.
Valor estimado del contrato 100.224 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.271,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.224 EUR.

Clasificación CPV
72316000 - Servicios de análisis de datos.
35121600 - Marcas.
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.
72321000 - Servicios de bases de datos con valor añadido.
79320000 - Servicios de encuestas de opinión pública.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.costadelsolmalaga.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Interface Tourism Spain S.L.
NIF B83972133
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cardenal Cisneros, 51
(28010) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915401805
Correo Electrónico maria.sanchez@interfacetourism.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.224 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.271,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SLU-PNSP-24-COM-0015
Fecha de Formalización 03/10/2024

Contrato

CONTRATO_COM_8785_ POSICIONAMIENTO_MARCA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/ys
sVQdtd3fk48dXR3x4ktCcz5TOUeMpXoZyifFYCC6mLPd71vZDXoYET3pKno31tzCqlQWvH0hrgKMZLtx1VwuOLzpOgBxZB
SXXclx1UMv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Razones de exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/yssVQdtd3fk48dXR3x4ktCcz5TOUeMpXoZyifFYCC6mLPd71vZDXoYET3pKno31tzCqlQWvH0hrgKMZLtx1VwuOLzpOgBxZBSXXclx1UMv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/yssVQdtd3fk48dXR3x4ktCcz5TOUeMpXoZyifFYCC6mLPd71vZDXoYET3pKno31tzCqlQWvH0hrgKMZLtx1VwuOLzpOgBxZBSXXclx1UMv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/yssVQdtd3fk48dXR3x4ktCcz5TOUeMpXoZyifFYCC6mLPd71vZDXoYET3pKno31tzCqlQWvH0hrgKMZLtx1VwuOLzpOgBxZBSXXclx1UMv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Marina 4
(29015) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 10:03 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

PLAZA DE LA MARINA, 4
(29005) MALAGA España

Presentación de recursos

TURISMO Y PLANIFICACIÓN COSTA DEL SOL, S.L.U.

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 08:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La empresa INTERFACE TOURISM SPAIN, S.L. es la única empresa a la que puede encomendarse la
ejecución del objeto del contrato de acuerdo con lo dispuesto en el art. 168 a 2ºLCSP, al ser la única empresa que puede
analizar el posicionamiento actual de la marca Costa del Sol a través de la definición de perfiles de viajeros y sus
tendencias en los mercados de Reino Unido, Alemania y Países Nórdicos, así como, Francia, Países Bajos y EEUU para
así poder construir mensajes y estrategias de comunicación eficaces en estos mercados para la empresa pública Turismo
y Planificación Costa del Sol, S.L.U. no existiendo ninguna otra empresa que pueda realizar dicho trabajo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de la Marina 4
(29015) Málaga España

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 13:59 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Exclusividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUEscw9NrDO7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014318072 |  2024-001051013 | Fri, 04 Oct 2024 13:58:59:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82882535223335746827242507627768882308 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUEscw9NrDO7JOCXkOhcDg%3D%3D

